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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 

har den 16. juni 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 339 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Franciska Rosen-

kilde (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 339: 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt der forud for Forsvarets overflyv-

ninger af Folkemødet i Allinge torsdag og fredag fandt nogen form for 

koordinering, orientering eller godkendelse sted mellem Statsministeriet 

og Forsvarsministeriet - herunder med hvilke aktører, hvornår og med 

hvilket formål? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarskomman-

doen, som oplyser:  

 

"Overflyvningerne skete efter ønske fra Forsvaret. Formålet var blandt 

andet at vise Forsvarets tilstedeværelse og vise årvågenhed og afskræk-

kelse i Østersøen. Hverken overflyvning med F-16 eller F-35 var afstemt 

med statsministerens optræden. Tidspunktet for henholdsvis F-16 og F-

35-overflyvningerne skete med udgangspunkt i, hvad der passede med 

Flyvevåbnets opgaveløsning samt åbningen af Forsvarets stand på Fol-

kemødet og øvrige arrangementer på Forsvarets stand. Overflyvningen 

med F-35 blev i øvrigt timet således, at Forsvaret blandt andet via sociale 

medier kunne varsle om overflyvningen. Forsvarskommandoen var i di-

alog med Forsvarsministeriet på embedsmandsniveau om tidspunkt for 

overflyvningerne. Det bemærkes, at der internt i FKO undervejs har væ-

ret en misforståelse i forhold til, om forsvarsministeren har været invol-

veret i beslutningen om valg af tidspunkt for overflyvningen. Som nævnt 

er det ikke tilfældet.”  

 

Jeg vil gerne understrege, at jeg ikke har været involveret i beslutningen 

om overflyvningerne eller i valg af tidspunkt for overflyvningerne.  

 

Ligeledes kan jeg oplyse, at Forsvarsministeriet har ikke haft dialog med 

Statsministeriet om overflyvningerne. 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 342
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